- 1 -

2018 年 6 月 14 日

各 位

会 社 名

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長  田 村 友 一

お問合せ先  執行役員 社長室長  東  満 之

TEL 076-442-7026

2018 年 6 月新発売の製品に関するお知らせ

 日医工株式会社は、本日官報告示されたジェネリック医薬品 7 成分 15 製品について、
6 月 15 日（金）の薬価基準収載後に発売いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

 新製品一覧：

薬効分類名 製品名 標準品名

骨粗鬆症治療剤 ミノドロン酸錠 1mg／50mg「日医工」

ボノテオ錠

1mg／50㎎

リカルボン錠

1mg／50mg

長時間作用型 ARB／

持続性 Ca拮抗薬配合剤

日本薬局方

イルベサルタン・アムロジピンベシル酸塩錠

イルアミクス配合錠 LD／HD「日医工」

アイミクス配合錠

LD／HD

抗てんかん剤，双極性

障害治療薬
ラモトリギン錠 25㎎／100㎎「日医工」

ラミクタール錠

25mg／100㎎

抗てんかん剤 ラモトリギン錠小児用 2㎎／5㎎「日医工」
ラミクタール錠

小児用 2㎎／5㎎

選択的ヒスタミン H1受容体

拮抗・アレルギー性

疾患治療剤

日本薬局方 ベポタスチンベシル酸塩錠

ベポタスチンベシル酸塩錠 5㎎／10mg「日医工」

タリオン錠

5mg／10mg

選択的ヒスタミン H1受容体
拮抗・アレルギー性
疾患治療剤

ベポタスチンベシル酸塩 OD錠

5㎎／10mg「日医工」

タリオン OD錠

5mg／10mg

経口そう痒症改善剤 ナルフラフィン塩酸塩カプセル 2.5μg「日医工」

レミッチカプセル

2.5㎍

ノピコールカプセル

2.5㎍

- 3 -

2. 使用期限、製造番号、GS-1 データバーを表記した切り取りラベル付きの個包装
100 錠、140 錠包装は使用期限、製造番号、GS1-1 データバーを記載した切り取りラベル

付きの個装箱になっており、ハサミを使わずに切り離すことができます。お薬と一緒に保

管することで残薬管理に使用したり、調剤棚に使用したりできます。また、切り取りラベ

ルを切り取った後は、「切り取り済」の表記が出てくるため、未使用の在庫と判別しやすく

なっています。開封口には再開封したときに、「開封済」がわかるような目印が記載されて

います。

イルアミクス配合錠 HD「日医工」100 錠包装の個装箱

3. 識別性向上のための規格別カラー印字
ベポタスチンベシル酸塩 OD 錠「日医工」は 5 ㎎錠と 10 ㎎錠で印字の色を変える規格別

カラー印字としています。錠剤の表面と裏面に上下で逆に印字する「両面クロス印字」に

より、10 ㎎錠を分割する時にも、「成分名」・「OD」・「規格」・「会社名」が識別しやすくな

っています。

                                                                 以 上